Osman'ı şehit eden gruplar gibi, daha sonra Emeviler de, "*Cebr Nazariyesi*" denilen bu düşünceyi desteklemişlerdir. İnsanların seçim ve eylemlerinde zorlanmış olduklarını, onların kendi fiillerini yapmak için hiçbir irade ve kudrete sahip olmadıklarını, "*rüzgarın önündeki yapraklar gibi*" benzetmesiyle ifade eden bu anlayış ilk defa Ca'd b. Dirhem (118/736) tarafından Müslümanlar arasında dillendirilmiş, daha sonra Cehm b. Safvan (128/745) tarafından benimsenerek, olgunlaştırılmıştır. Mutlak kadercilik ve katı determinizm anlamında bir inancı öğretti olarak kabul eden Ca'd ve Cehm'in takipçilerine Cebriyye ve Cehmiyye ismi verilmiştir.

Cebr teorisi, Müslüman toplumda her kesimin benimsediği bir görüş olmamıştır.

Bunlar insan fiilleriyle ilgili olarak, Allah tarafından önceden bilinen ve belirlenen bir kaderin bulunmadığını, hatta bunların ezelde bilinmesi diye bir durumun söz konusu olmadığını, Allah'ın insanların eylemlerini onlar bunları yaptıkça zaman içinde bileceğini iddia etmişler, insanı fiillerinin yaratıcısı olarak nitelendirmişlerdi. Bu düşünceyi ilk defa dillendiren kişinin sahabe devrinin sonlarına doğru Mabed el-Cühenî (80/699) olduğu, daha sonra Gaylan ed- Dimeşki'nin (126/743) bu düşünceyi geliştirerek, yaydığı nakledilir. Hicri II. asrın başlarında doğan ve Ehl-i Sünnet Kelamı'nın doğuşuna kadar, Kelam yöntemini kullananları temsil eden Mutezile de kader konusunda Kaderiyye'nin görüşlerini aynen benimseyip, savunmuştur.